DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GURINHÉM – PB
EDIÇÃO EXTRA – ANO XLVIII – 2023

PODER EXECUTIVO
Prefeito Tarcísio Saulo de Paiva

Criado através da Lei nº 12, de 19 de maio de 1975.

Gurinhém-PB, quinta-feira, 30 de novembro de 2023

PORTARIA 163/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE GURINHÉM,
Estado da Paraíba, no uso das atribuições previstas na
Lei Orgânica do Município,

 RESOLVE:

Art. 1° - Colocar a Servidora Pública Municipal Sr.ª
SIMONE DE SOUZA FARIAS, função: Agente
Administrativo, matrícula nº 0002127; à disposição do
Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, para prestar
seus serviços junto ao juízo da 75ª Zona Eleitoral de
Gurinhém/PB, com ônus para repartição de origem.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação no Diário Oficial do Município.

Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Gurinhém, em 23
de novembro de 2023.

(ASSINADA NA VERSÃO FÍSICA)

__________________________________________

TARCÍSIO SAULO DE PAIVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA 164/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE GURINHÉM,
Estado da Paraíba, no uso das atribuições previstas na
Lei Orgânica do Município,

 RESOLVE:

Art. 1° - Colocar a Servidor Público Municipal Sr. JOSÉ
ROBERTO DOS SANTOS, função: Professor Classe B,
matrícula nº 0003409; à disposição da Procuradoria
Geral de Justiça do Estado da Paraíba, pelo período de
01 (um ano), com ônus para repartição de origem.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação no Diário Oficial do Município.

Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Gurinhém, 23 de
novembro de 2023.

(ASSINADA NA VERSÃO FÍSICA)

__________________________________________

TARCÍSIO SAULO DE PAIVA

Prefeito Constitucional

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GURINHÉM – PB
EDIÇÃO EXTRA – ANO XLVIII – 2023

PODER EXECUTIVO
Prefeito Tarcísio Saulo de Paiva

Criado através da Lei nº 12, de 19 de maio de 1975.

Gurinhém-PB, quinta-feira, 30 de novembro de 2023

PORTARIA 165/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE GURINHÉM,
Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais, que
lhe são conferidas pela Constituição Federal (art. 37,
caput), e pela Lei Orgânica do Município, bem como
demais legislações pertinentes,

RESOLVE:

 Art. 1º. NOMEAR MILENA DA SILVA OLIVEIRA para
exercer o cargo de DIRETORA DE DEPARTAMENTO,
lotada na secretaria de Saúde a partir desta.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
expedição e publicação, com efeitos financeiros
retroativos a 01/11/2023.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Gurinhém, em 28
de novembro de 2023.

(ASSINADA NA VERSÃO FÍSICA)

__________________________________________

TARCÍSIO SAULO DE PAIVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA 166/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE GURINHÉM,
Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais, que
lhe são conferidas pela Constituição Federal (art. 37,
caput), e pela Lei Orgânica do Município, bem como
demais legislações pertinentes,

RESOLVE:

 Art. 1º. NOMEAR JOSÉ IRENALDO GABRIEL
BATISTA para exercer o cargo de DIRETOR(A) DE
DEPARTAMENTO, lotada na secretaria de Saúde a
partir desta.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
expedição e publicação, com efeitos financeiros
retroativos a 01/11/2023.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Gurinhém, em 28
de novembro de 2023.

(ASSINADA NA VERSÃO FÍSICA)

__________________________________________

TARCÍSIO SAULO DE PAIVA

Prefeito Constitucional